4. Ad custodiam olei infirmorum habeat locum decentem, clave obseratum, si fieri potest in ecclesia, vel in sacrario: aut etiam, juxta praescriptum in Concilio prov. Mediolanensi IV., “in ipsa domo, loco decenti ac tuto.”

In novis ecclesiis aedificandis, paretur fenestella prope altare majus, cui inscribatur *Oleum infirmorum*, cum suo ostiolo clave munito.

5. Sacerdos ad moribundum vocatus, si is “vel morbi vi, vel repentino aliquo casu jam sensum omnem amisit, ut nihil plane intelligat,” hoc extremae unctionis sacramentum ministrare debet “si modo adhuc vivat, et, dum usum rationis haberet, pii animi significationem dederit, ut inde judicari possit, eum hoc sacramentum petiturum, si adhuc *integrae mentis* esset.” (1)

## DECRETUM XXI.

### *De Sacramento Ordinis.*

Pastoralis sollicitudinis praecipua pars est, ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei, rectos, fideles, omni virtutum genere praestantes efformare, et in ecclesia constituere.

De clericorum igitur promotione et ordinatione, quae sequuntur sedulo observari praecipimus.

1. Episcopi ordinationes teneant, quantum fieri potest, temporibus a jure statutis, vel in ecclesiis suis cathedralibus, vel in ecclesiis seu sacellis seminariorum. Fiant autem maxima cum solemnitate, adhibitis omnibus ritibus qui in Pontificali Romano praescribuntur.

2. Cum vero inter ordinandos saepe inveniantur, qui ab

(1) *Concil. Mediolan. prov. III.*

haeresi conversi, vel parentibus conversis nati, aut etiam alias ob causas irregularitatem contraxerint, hac de re diligenter inquirat Episcopus, ut si quis forte ex promovendis tali macula reperiatur notatus, ante ordinationem ab ea liberetur. Supplicandum vero videtur esse Sanctissimo Domino Nostro, ut in Seminariis pluribus Episcopis communibus, ordinans habeat facultatem absolvendi ab irregularitate, etiam non subditos, de consensu suorum Ordinariorum. Et quidem cum dubium exortum fuisset utrum facultas extraordinaria ordinandi extra tempora, in favorem omnium alumnorum ejusmodi Seminariorum posset exerceri, S. Congregatio de Propag. Fide decretum emisit, die 24 aprilis proxime elapsi datum, a Sanctissimo approbatum, quo conceditur facultas Episcopis, in quorum dioecesibus talia Collegia sita sunt, ordinandi extra tempora alumnos sibi non subditos, praevio consensu respectivi Ordinarii (1).

3. Ordinandi per examinatores de ordine suscipiendo districte examinentur: ad primam tonsuram et minores ordines promovendi, de litteratura; ad subdiaconatum, in uno saltem tractatu S. theologiae; ad diaconatum in duobus; ad presbyteratum autem provehendi, in tribus tractatibus ad minus, vel si placet in tota theologia dogmatica examinentur. Praemittantur etiam, si fieri potest, proclamationes ordinandorum.